Администрация г. Волгодонска Ростовской области

г. Волгодонск

«12» февраля 2015 года                        Протокол                                                      № 2

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

Председатель:		- Заместитель председателя КЧС и ПБ города –
                                              начальник МКУ «Управление ГОЧС города
                                              Волгодонска» Е.М. Анфёров
Секретарь:			- начальник ЕДДС МКУ «Управление ГОЧС города
                                              Волгодонска» В.Л. Малышев
Присутствовали:		- члены КЧС и ПБ города, приглашенные
                                              (список прилагается).

Повестка дня:
1 Об организации выполнения мероприятий противопожарной безопасности на территории города Волгодонска в 2015 году.
         Докладчик: Анфёров Евгений Михайлович - начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
2 Оснащение объектов образования, здравоохранения, социальной защиты населения системами передачи сигнала о пожаре в подразделения пожарной охраны.
         Информация Даниленко Максима Юрьевича – начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3 О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых  вод, сокращению возможного ущерба населению и объектам экономики города в период весеннего половодья 2015 года.
Докладчик: Анфёров Евгений Михайлович - начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
4 Утверждение Плана работы КЧС и ПБ города на 2015 год.
Информация Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
5 Утверждение Плана мероприятий по развитию единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Волгодонск» на 2015 год.
	Информация Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

По первому вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с докладом с докладом (об организации выполнения мероприятий противопожарной безопасности на территории города Волгодонска в 2015 году);
- Заходякина Дмитрия Константиновича – начальника отдела транспортного обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (о выполнении противопожарных мероприятий на территории города Волгодонска).

Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 12.02.2015 № 2 «Об организации выполнения мероприятий противопожарной безопасности на территории города Волгодонска в 2015 году» (прилагается).

По второму вопросу повестки дня слушали:
- Даниленко Максима Юрьевича – начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» с докладом (оснащение объектов образования, здравоохранения, социальной защиты населения системами передачи сигнала о пожаре в подразделения пожарной охраны);
- Мисник Ларису Александровну – начальника отдела управления образования города (об оснащении объектов образования системами передачи сигнала о пожаре в подразделения пожарной охраны);
- Антропову Галину Михайловну – начальника управления здравоохранения города (об оснащении объектов здравоохранения системами передачи сигнала о пожаре в подразделения пожарной охраны);
- Юдину Татьяну Ивановну – начальника отдела Департамента труда и социального развития Администрации города (об оснащении объектов социальной защиты населения системами передачи сигнала о пожаре в подразделения пожарной охраны).

Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 12.02.2015 № 3 «Об оснащении объектов города Волгодонска системами передачи сигналов о пожаре в подразделения пожарной охраны» (прилагается).

По третьему вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с докладом (о мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод, сокращению возможного ущерба населению и объектам экономики города в период весеннего половодья 2015 года).
- Щербакову Валентину Егоровну – начальника Цимлянской гидрометеообсерватории (о гидрометеорологической обстановке на Цимлянском водохранилище).
- Лобова Владимира Дмитриевича – и.о. начальника Цимлянского района гидросооружений и судоходства (о состоянии и готовности гидросооружений ЦРГСиС к безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья 2015 года).

Решили:
– утвердить решение КЧС и ПБ города от 12.02.2015 № 4 «О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод, сокращению возможного ущерба населению и объектам экономики города в период весеннего половодья 2015 года» (прилагается).

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:
- Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с информацией об утверждении плана работы КЧС и ПБ города на 2015 год.
[bookmark: _GoBack]
Решили:
– принять информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Анфёрова Евгения Михайловича к сведению и утвердить план работы КЧС и ПБ города на 2015 год (прилагается).

           По четвёртому вопросу повестки дня слушали:
	Анфёрова Евгения Михайловича - начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» с информацией об утверждении плана мероприятий по развитию единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Волгодонск» на 2015 год.

	Решили:
– принять информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Анфёрова Евгения Михайловича к сведению и утвердить план мероприятий по развитию единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Волгодонск» на 2015 год.

Заместитель председателя КЧС и ПБ города –
начальника МКУ «Управление
ГОЧС города Волгодонска»		                                                Е.М. Анфёров

Секретарь КЧС и ПБ города -
начальник ЕДДС МКУ «Управление
ГОЧС города Волгодонска»						    В.Л. Малышев